
ZKOUŠKA SANb1004 ZADÁNÍ 
 
19. 5. 2022 
 
Přečtěte si všechny přiložené novinové texty, které jsou pro Vás podkladem k sepsání projektu. 
Můžete sice návrh sestavit tak, že je „šitý na míru“ konkrétní události popsané v článku, ale není to 
nutné (v některých případech to může být i metodicky problematické, např. z toho důvodu, že 
těžko seženete konkrétní respondenty popsané v reportáži). Články jsou vybrány tak, že konkrétní 
události v nich popsané zároveň reprezentují nějaké obecné antropologicky relevantní téma. Mezi 
návrhem a článkem však musí být nějaká zřejmá souvislost. Při vypracování svého projektu 
nezapomeňte uvést název vybraného článku, který jste použili jako podklad. 
 
Na základě jednoho vybraného textu vytvořte projekt antropologického výzkumu, jehož 
struktura bude následující: 
1) Název projektu 
2) V úvodním odstavci nastiňte problém, ze kterého bude zřejmé, čím se budete zabývat. 
3) V další části tento problém rozpracujte. Zarámujte svůj výzkum i do nějakého konceptu či teorie, 
se kterými jste se už seznámili. 
4) Stanovte výzkumnou otázku/otázky. Dávejte pozor na to, abyste otázky kladly tak, že na ně 
bude moci výzkumu odpovědět. 
5) Stanovte postup, jak chcete výzkum realizovat (kde, kdy a koho a jak). Použité metody musí 
samozřejmě vycházet z kursu Etnografie, nemusíte se však soustředit výhradně na pozorování. 
6) Zhodnoťte případně i úskalí, které lze v rámci výzkumu očekávat. 
 
Nezapomeňte, že design výzkumu musí být sestaven tak, aby byl Vámi proveditelný. 
Při vypracování návrhu můžete použít jako zdroj informací Vámi přinesené knihy/zápisky.  
 
Hodnocení návrhu bude následující:  
 

TABULKA HODNOCENÍ NÁVRHŮ VÝZKUMŮ SAN109 

 maximum bodů Váš počet bodů 

Proveditelnost obecně 2  

Použití konceptu/teorie 4  

Provázanost textu (položené otázky souvisejí s problémem 

a stanovují prostředí a kontext, ve kterém se má pracovat) 

6  

Výzkumná otázka 6  

Stanovení postupu (konkrétnost) 6  

Úroveň psaní 1  

Celkem  25  

 
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/domaci-politika-romsti-uprchlici-se-zacali-presouvat-do-stanu-

v-troji-202248 

https://www.novinky.cz/zena/vztahy-a-sex/clanek/zivot-v-platonickem-manzelstvi-40362834 

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/domaci-politika-romsti-uprchlici-se-zacali-presouvat-do-stanu-v-troji-202248
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/domaci-politika-romsti-uprchlici-se-zacali-presouvat-do-stanu-v-troji-202248
https://www.novinky.cz/zena/vztahy-a-sex/clanek/zivot-v-platonickem-manzelstvi-40362834


https://www.novinky.cz/koktejl/clanek/sest-generaci-a-100-potomku-anglicanka-oslavila-100-

let-v-rodinnem-kruhu-40362651 

https://www.novinky.cz/domaci/clanek/lidi-na-ulici-za-pandemie-pribyva-a-jsou-na-tom-hur-

40359212  

https://www.novinky.cz/koktejl/clanek/sest-generaci-a-100-potomku-anglicanka-oslavila-100-let-v-rodinnem-kruhu-40362651
https://www.novinky.cz/koktejl/clanek/sest-generaci-a-100-potomku-anglicanka-oslavila-100-let-v-rodinnem-kruhu-40362651
https://www.novinky.cz/domaci/clanek/lidi-na-ulici-za-pandemie-pribyva-a-jsou-na-tom-hur-40359212
https://www.novinky.cz/domaci/clanek/lidi-na-ulici-za-pandemie-pribyva-a-jsou-na-tom-hur-40359212

